
Oświadczenie złożone 

przez senatora Andrzeja Kamińskiego 

na 34. posiedzeniu Senatu 

w dniu 1 lutego 2017 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Konstantego Radziwiłła oraz do wojewody śląskiego Jaro-

sława Wieczorka 

Szanowny Panie Ministrze! Szanowny Panie Wojewodo! 

Zwracam się do Szanownego Pana Ministra oraz do Szanownego Pana Wojewody w kwestii związanej ze 

sposobem funkcjonowania bielskiego oddziału terenowego regionalnego centrum krwiodawstwa. Aktualnie 

w bielskim oddziale można otrzymać krew jedynie do godziny 15.00. Po tej godzinie, jak również w week-

endy i inne dni wolne, po krew i jej składniki karetki z Bielska-Białej i okolic zmuszone są jeździć kilkadzie-

siąt razy w miesiącu do Katowic (ponad 50 km w jedną stronę). Warto dodać, że koszt badań (grupa krwi + 

konsultacja na cito) po godzinie 15.00 wzrasta o 50%. 

Znamienne jest to, iż szpitale nie są w stanie magazynować czy też przewidzieć odpowiednich zapasów 

krwi tak, by wystarczyło jej dla każdego potrzebującego pacjenta. W Szpitalu Wojewódzkim w Bielsku-

Białej krew potrzebna jest z kolei stale, na bieżąco i w dużej ilości ofiarom wypadków, pacjentom cierpiącym 

na zaburzenia krzepnięcia, ludziom ratowanym na oddziale chirurgii ogólnej i naczyniowej itd. Często 

w sytuacji zagrożenia życia należy ją dostarczyć niezwłocznie. 

Konieczność nieustannego wysyłania karetek do Katowic z jednej strony znacznie podnosi koszty (na cel 

związany z wysyłaniem karetek po krew do Katowic sam Szpital Wojewódzki w Bielsku-Białej wydał 

w okresie ostatnich 4 lat ponad 1 milion zł), a z drugiej – to jest istotniejsze – blokuje dostępność karetek 

nawet na kilka godzin, co ma niebagatelny wpływ na zdrowie i życie pacjentów. Karetki jadą do centrum 

krwiodawstwa, gdzie robione są tzw. krzyżówki, tak więc z uwagi na niejednokrotnie przedłużający się pro-

ces karetki po kilku godzinach wracają do Bielska po to, by później wrócić do Katowic po odpowiednią 

krew. 

Rzeczywistość pokazuje, iż zapewnienia składane kilka lat temu przez dyrektora Regionalnego Centrum 

Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach, zgodnie z którymi zmiana sposobu funkcjonowania biel-

skiej placówki miała nie spowodować żadnych komplikacji, były co najwyżej pobożnym życzeniem. 

Mając na uwadze powyższe, proszę o wskazanie czy planowane jest, a jeśli tak, to w jakiej perspektywie 

czasowej, podjęcie stosownych działań skutkujących przywróceniem w Bielsku-Białej całodobowego tere-

nowego oddziału regionalnego centrum krwiodawstwa i krwiolecznictwa wraz z pracownią konsultacyjną, 

względnie wprowadzenie innych rozwiązań zmierzających do zwiększenia bieżącej dostępności odpowied-

niej krwi dla szpitali w Bielsku-Białej i okolicach, a w konsekwencji zminimalizowanie zagrożenia dla zdro-

wia i życia ludzkiego, jakie niesie ze sobą brak odpowiedniej krwi dostępnej niejako od ręki. 

Andrzej Kamiński 

 
 


